15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Março de 2013
MUNICIPALIDADES E OUTROS

ATO Nº 004/2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, e conforme estabelece o art. 10,
incisos XLI e LXXI da Lei Complementar Estadual nº 95/97:

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a abertura do concurso público para provimento dos
cargos efetivos do Grupo Ocupacional Administrativo do MP-ES, abaixo
especificados:

Art. 2º Designar os seguintes membros para integrarem a Comissão de
Concurso de Servidores – CCSE: a Subprocuradora-Geral de Justiça Ad-
ministrativo, Elda Márcia Moraes Spedo – como Presidente; Rúbia Rezen-
de de Figueiredo; Pamella Queiroz Werneck e Camille de Oliveira Britto
como servidores titulares e Donatila Lima Nava Martins como suplente.

Art. 3º Determinar à CCSE, conforme o Regulamento do Concurso Pú-
blico aprovado pela Resolução do Conselho Superior do Ministério Pú-
blico nº 26/2007, que tome todas as providências necessárias para dar
andamento ao certame.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação ficando revo-
gadas as disposições em contrário.

Vitória, 19 de março de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo 23112

PORTARIAS DA SENHORA GERENTE-GERAL:
A GERENTE-GERAL, no uso de suas atribuições legais, assinou
as seguintes Portarias:

GERÊNCIA GERAL

COMUNICADO Nº 002/2013

MARIA DA PENHA DE MATTOS SAUDINO, Procuradora de Justiça
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA aos Promotores de Justiça Substitutos, que em razão da
eleição para a composição do CSMP e da realização do XIII Congresso
Brasileiro do Ministério Público do Meio Ambiente, a ser realizado no
período de 17 a 19 de abril, nesta Capital, que a Reunião Coletiva, a
fim de tratar de assuntos relacionados ao Estágio Probatório, foi rede-
signada para o dia 12 de abril de 2013, com início as 09:30h, no
Auditório da Promotoria de Justiça de Vila Velha, localizada na Rua
Antônio Ataíde, 515, Centro, Vila Velha - ES.

COMUNICA ainda, que é indispensável a presença de todos os Promo-
tores de Justiça Substitutos.

Vitória, 19 de março de 2013.
MARIA DA PENHA DE MATTOS SAUDINO
CORREGEDORA-GERAL

Protocolo 23103

CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 1.501 de 19 de março de 2013.
CONCEDER férias residuais, por 15 dias, a servidora VIRGILYA REGISFAN-
NE CORREA LEMOS, a partir de 16/04/2013, referente ao período aquisitivo
de 02/09/2011 a 01/09/2012, conforme Procedimento MP/Nº 9335/2013.

PORTARIA Nº 1.502 de 19 de março de 2013.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, a servidora TÂNIA RE-
GINA FERREIRA MENDES SOARES, no dia 12/03/2013, na forma do art.
129, da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedi-
mento MP/Nº 9314/2013.

PORTARIA Nº 1.503 de 19 de março de 2013.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 18 dias, a servidora
MARCELY SANTOS MONJARDIM, a partir de 04/03/2013, na forma do
art. 129, da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Proce-
dimento MP/Nº 9114/2013.

PORTARIA Nº 1.504 de 19 de março de 2013.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 10 dias, ao servidor
MARIO SILVA MOSCOSO CANTO, a partir de 04/03/2013, na forma do
art. 129, da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Proce-
dimento MP/Nº 9388/2013.

Vitória, 19 de março de 2013.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
GERENTE–GERAL

Protocolo 23097

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Protocolo 23099

Arilda M
Realce